
CADERNO 8  5SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2013

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 614129

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LOURIVAL DOS SANTOS NASCIMENTO JUNIOR             PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO Nº 220/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 614134

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
PAULO DEOLIVEIRA ARNAUD                           PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO Nº 221/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613902

O Secretario Adjunto de Gestão no uso de suas atribuições, 
resolve tornar sem efeito a Portaria de Diária, conforme abaixo:
NOME: ANGELA MARIA MAUES FERREIRA
Portaria nº 16304/2013 , publicada no DOE nº 32514 de 
04/11/2013
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTÃO
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613909

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MADISON CLEITON BARBOSA LISBOA                    PROFESSOR                          30/12/2013  CONTRATO 
Nº 212/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613922

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOLIMAR BARREIRO LIMA JUNIOR                      PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO Nº 213/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº 412/2013 – GCAP/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 614075

O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe 
foi delegada pela PORTARIA Nº. 015/2011 – GS de 04.03.2011 e,
CONSIDERANDO os termos do acordo judicial firmado entre 
o Governo do Estado do Pará e o Ministério Público do Trabalho 
nos autos da Ação Civil Pública n.º 001718.2005.08.000/0, que 
determina o distrato de servidores temporários da modalidade 
Educação Especial;
CONSIDERANDO a nomeação de candidatos aprovados no 
Concurso Público C-167, na modalidade Educação Especial, para 
suprimento das vagas temporárias.
RESOLVE:
Rescindir, a partir de 18/11/2013, os contratos dos Professores 
temporários identificados abaixo:

N.º MUNICÍPIO MATRÍCULA SERVIDOR
01 BELÉM 5900196 ALCILENE SOUZA DE CARVALHO
02 BELÉM 57233935 ALINY SILVA DOS SANTOS
03 BELÉM 5896609 ANA NERY PALHETA CASTRO
04 BELÉM 5800544 CHRISTIANE RODRIGUES FERREIRA
05 BELÉM 57230997 EDNA TOTI AMARAO DA SILVA
06 BELÉM 5821525 JOSE CARLOS RODRIGUES MELLO
07 BELÉM 57223467 KARLA CAROLINA DE SOUZA BEZERRA
08 BELÉM 5892606 LUCIA DE FATIMA SILVA DE ABREU
09 BELÉM 5336643 PRISCA SOCORRO DE SOUSA SILVA
10 BELÉM 5556430 RITA DE CASSIA CANTO DA COSTA
11 BELÉM 57196067 ROSENILDE FONSECA SANTOS
12 BELÉM 5631009 VANIA LUCIA PIRES NAZARE
13 BELÉM 2014696 VERONICA POMPEU COSTA

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 14 de Novembro de 2013.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão 

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 614089

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
FABRÍCIO CESAR COSTA RODRIGUES                    FABRICIO 
CESAR DA COSTA RODRIGUES  30/12/2013  CONTRATO Nº 
214/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 614092

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SILVANA LUCIA FROIS MALAQUIAS                     PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO Nº 215/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613820

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CAMILA PEREIRA SEIXAS                              PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 170/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613829

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
FELIPE GUSTAVO VIEIRA FONSECA                     PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 171/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613834

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JESSICA MATOS SILVA                               PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 172/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613875

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
WARLON BRUNO DA SILVA                             PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO Nº 209/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613882

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANTONIO JOEL MARINHO DE SOUZA                     PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO Nº 210/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613896

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RUTH HELENA DA CRUZ CARVALHO                      PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO Nº 211/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613719

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
FABIO NASCIMENTO BARBOSA                          PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 164/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613742

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
WELLLINGTON DA CONCEIÇAO MATOS                    PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 165/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613746

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ELISABETH MARIA RODRIGUES BITTENCOURT             PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 166/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613790

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GEOLINDA OLIVEIRA DA SILVA                        PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 167/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613798

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
BEATRIZ COSTA BRITO                               PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 168/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613806

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARCELO OLIVEIRA DA SILVA                         PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 169/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613587

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CESAR AUGUSTO MARQUES DE CASTRO                 PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 158/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613608

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO EMERGENCIAL
Data de Admissão: 11/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CONCILÉA PUREZA CHAGAS                            PROFESSOR                          
30/12/2013  CONTRATO 159/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613615

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário


